



ISSN 1897-5372

R **PULS**
ACIĄŻA



Wiadomości miejskie

nr5 (17) 2009r.

bezpłatny



Wesołych Świąt

Serdeczne życzenia
wielu radosnych doznań
z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
wszystkiego co najlepsze
w każdym dniu nadchodzącego
Nowego Roku

życzy

*Redakcja oraz Rada Programowa
Pulsu Raciąża*

SŁOWO BURMISTRZA MIASTA

Inwestycje w Raciążu w 2009 r.

Podsumowując mijający rok, szczególną uwagę warto skierować na inicjatywy i inwestycje o znaczeniu strategicznym dla miasta. Wśród nich należy wymienić:

- budowę obwodnicy Raciąża,
- utworzenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i pozyskanie inwestora strategicznego tj. spółki CEDROB;
- budowę budynku wielorodzinnego przy ul. 19-go stycznia;
- przygotowanie dokumentacji budowy sieci gazowej w Raciążu,

Nie we wszystkich z wymienionych inicjatyw główną rolę odgrywał samorząd Miasta, jednak niewątpliwie wszystkie te przedsięwzięcia są bardzo istotne z punktu widzenia mieszkańców Raciąża.

Samorząd miasta zrealizował w 2009 r. ze środków własnych i pozyskanych o łącznej kwocie 4 mln zł. następujące zadania inwestycyjne.

- 1) Budowa Sali gimnastycznej przy Miejskim Zespole Szkół. (oddanie do użytku przewiduje się na dzień 12.08.2010r.)
- 2) Remont Stadionu Miejskiego
- 3) Modernizacja bazy oświatowej Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu
- 4) Modernizacja pompowni ścieków przy ul. 19 stycznia
- 5) Budowa sieci wodociągowej w ul. Lipowej i Mieszka I
- 6) Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Hankiewicza i Lipowej
- 7) Przebudowa i remont ulic Jagiełły, Juranda, Basztowej, Kasztelańskiej, Ziemowita, Nadrzecnej, Lipowej, Akacjowej, Zielonej, Słonecznej, Hankiewicza oraz Kilińskiego (w partnerstwie z Powiatem Płońskim).
- 8) Remont dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążu
- 9) Oświetlenie uliczne w Parku Miejskim i przy ul. Konarskiego
- 10) Remont budynku Urzędu Miejskiego, częściowo zrealizowany ze środków pochodzących z odszkodowania.

Na uwagę zasługują również zadania inwestycyjne zrealizowane w Zespole Szkół w Raciążu, tj. budowa kompleksu sportowego w ramach programu „Moje boisko- Orlik 2012” oraz zaadoptowanie na internat budynku, w którym wcześniej mieściło się Liceum Ogólnokształcące w Raciążu.

Inwestycje te zrealizowane przez samorząd Powiatu Płońskiego w znacznym stopniu poprawiły stan bazy oświatowej i sportowej w Raciążu.



Na zdjęciu: Prace modernizacyjne na obiekcie Stadionu miejskiego

Budynek komunalny przy ul. Akacjowej

Przygotowany został projekt budynku komunalnego przy ul. Akacjowej. Na trzech kondygnacjach zaplanowano po 8 mieszkań, czyli łącznie 24 lokale. Adaptacja i nadbudowa budynku przy ul. Akacjowej w dużym stopniu rozwiąże problem zabezpieczenia lokali mieszkalnych dla rodzin zamieszkujących w budynkach komunalnych przeznaczonych do rozbiórki.

Janusz Sadowski



Na zdjęciu: Budowa sali gimnastycznej przy MZS w Raciążu

PULS RACIĄŻA

Wydawca: Urząd Miejski w Raciążu

Redaktor prowadzący:

Redaktor techniczny: Janusz Chłopik


Adres redakcji: 09-140 Raciąż, Pl. Mickiewicza 17

e-mail puls@miastoraciaz.pl

Druk: Drukarnia SPRINT

06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30






**Niech radość i pokój
Świąt Bożego Narodzenia
towarzyszy wszystkim przez cały
Nowy Rok.**

**Życzymy, aby był to Rok
szczęśliwy w osobiste doznania,
spełnił zamierzenia i dążenia
zawodowe i społeczne
oraz by przyniósł wiele
satysfakcji z własnych dokonań.**

**Burmistrz Miasta Raciąż
*Janusz Sadowski***

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Raciążu
*Bogusław Jeżak***



***Niech Święta Bożego Narodzenia
i Wigilijny wieczór,
tak jak cały nadchodzący Nowy Rok
uptyną Państwu w szczęściu i radości
życzy***

**Wicestarosta Powiatu Płońskiego
*Andrzej Stolpa***

**Starosta Powiatu Płońskiego
*Jan Mączewski***

**Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego
*Kazimierz Dąbkowski***

CO SŁYCHAĆ W MIEJSKIM ZESPOLE SZKÓŁ W RACIAŻU

W okresie wakacyjnym remontowane były: korytarz na I piętrze, wymieniono instalacje i oprawy elektryczne, pomalowano ściany i lamperie, oznakowano drogi ewakuacyjne. Na sali gimnastycznej cyklinowano i lakierowano podłogi. Na holach zabudowywane są kaloryfery. Wymieniono dwoje drzwi wejściowych do budynku głównego. We wszystkich budynkach dokonano drobnych napraw budowlano-malarskich, dekarских. Zainstalowano ciepłą wodę w łazienkach. Wyposażono 4 sale lekcyjne w nowe ławki, krzesła i mebleścianki, w innych wymieniane są blaty ławek szkolnych. Doposażono w nowe pomoce dydaktyczne nauczycieli wychowania fizycznego. Wyposażona jest pracownia biologiczna w gimnazjum. Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej otrzymali laptopy. Przygotowano salę reprezentacyjną w której wystawiono sztandary szkolne, insygnia państwowe.



Na zdjęciu: Sala reprezentacyjna MZS w Raciążu

W niej znajdują się również kroniki szkolne oraz kronika Rady Rodziców, które ukazują życie szkolne przeszłe i teraźniejsze. Jasność sali podkreślają świeczniki z okresu Księstwa Warszawskiego. Splendoru tej sali dostarcza restaurowany fortepian.



Na zdjęciu: odrestaurowany fortepian

Dyrekcja MZS składa podziękowanie Panu Zbigniewowi Kopyńskiemu za pomoc w realizacji projektu utworzenia sali reprezentacyjnej oraz restauracji fortepianu.

Zmodernizowana została stołówka szkolna wraz z jadalnią, na której stołuje się około 300 uczniów. Obiady są smaczne i zdrowe.

14 października - Dzień Edukacji Narodowej

Dzień Edukacji Narodowej uświetniła zorganizowana przez MZS uroczysta akademia.

Życzenia, kwiaty i nagrody od p. Janusza Sadowskiego – Burmistrza Miasta.



Na zdjęciu: Wyremontowana kuchnia w MZS w Raciążu



Na zdjęciu: Przedstawienie z okazji Dnia Edukacji Narodowej



Na zdjęciu: Pasowanie na ucznia

W dniu Święta szkolnego przyjęliśmy Ślubowanie od uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum.

Teatr w życiu szkoły

W ramach Programu profilaktyki odbyło się widowisko teatralne „Grymasy królowy Kasi” dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej, oraz „Trzeźwe spojrzenie” dla pozostałych uczniów w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa.

Przedstawienie teatralne „Zdrowie i bezpieczeństwo” Mika.Art. Studio artystyczne Magik przedstawiło dla uczniów szkoły podstawowej program Gwiezdnym szlakiem czyli podróż po Europie, który ukazywał kulturę

i tradycje wybranych krajów. Otwartą lekcję historii zorganizowali Pani Bernadeta Ileszczyńska Pan Krzysztof Langiewicz dla uczniów MZS. Odbył się pokaz broni, uzbrojenia i metod walki legionów rzymskich

Nasi uczniowie też są aktorami. Odbyło się przedstawienie teatralne „Królewna Śnieżka” w wykonaniu uczniów klasy Va pod kierunkiem p. Edyty Brodowskiej.

Wychowanie patriotyczne

„Polska historia jest dowodem na to, że to rodzina jest pierwszą szkołą patriotyzmu i że to ona decyduje o trwaniu narodu, tradycji i kultury” (ks. Adam Skreczko)... szkoła tylko jej pomaga.

Akademii z okazji 91 rocznicy Odzyskania Niepodległości zorganizowały Panie Elżbieta Sadowska Iwona Karpińska, Katarzyna Skierkowska, Edyta Brodowska.

Szkoła sportem stoi

Pod opieką Pani Aleksandry Wiśniewskiej, Agnieszki Kopcińskiej uczniowie zajęli III miejsce w Mistrzostwach powiatu w piłce koszykowej chłopców; III miejsce w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt szkół podstawowych Płońsk 2009; II miejsce w sztafetowych biegach przełajowych chłopców szkół podstawowych Płońsk 2009; II miejsce w sztafetowych biegach przełajowych kl. IV szkół podstawowych Płońsk 2009.

Konkursy szkolne

Pod kierunkiem Pani Bożeny Wychódzkiej, Agnieszki Kalinowskiej, Ewy Igielskiej, Anety Kowalskiej, Teresy Wrzosek uczniowie przystąpili do II Etapu „VII Edycji Konkursu Ekologicznego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów Województwa Mazowieckiego”. Prace Oskara Gdowika, Sebastiana Orlikowskiego, Mateusza Benkie, Aleksandry Tobolskiej zostały wyróżnione na etapie rejonowym.

Praca uczennicy Gabrieli Żmijewskiej z gimnazjum w kategorii projekt torby ekologicznej została oceniona na II miejscu w województwie.

Bezpieczeństwo uczniów

„Ze względu na to, że aspekt bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na drodze jest ważnym tematem społecznym, nawiązałem współpracę z firmą Budimex S.A. i przystępuję wraz z całą społecznością szkoły podstawowej do programu Domofon ICE.” – tymi słowami do rodziców zwrócił się Dyrektor szkoły.

Domofon ICE – rozpowszechniony na świecie, a pierwsze swoje kroki stawia w szkołach raciażskich. Tak, to pierwsza akcja w Polsce.

Mikołaj w szkole

Na zaproszenie Rady Rodziców przybył z dalekiej północy Mikołaj

ze swoimi Śnieżkami. Na saniach wwiózł do szkoły podarunki, ale nie tylko... różgę też.

Ryszard Kalinowski



Na zdjęciu: nauka udzielania pierwszej pomocy



Na zdjęciu: Mikołaj w MZS w Raciążu



PRODOM

**Nastrojowych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz samych szczęśliwych zdarzeń
w nadchodzącym Nowym Roku życzy**

Właściciel i pracownicy firmy PRODOM

POMAGAMY ADZIE

„Ada od urodzenia jest chora, porusza się na wózku inwalidzkim. Obecnie jej stan zdrowia uległ znacznemu pogorszeniu, również sytuacja rodzinna radykalnie się zmieniła. Tata Ady od kilku miesięcy nie żyje”. Tym apelem do społeczeństwa zwrócili się Dyrekcja szkoły, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski. Pomoc finansową prosimy wpłacać na konto Rady Rodziców przy MZS w Raciążu z dopiskiem „ Pomagam Adzie” Nr konta 98 8233 0004 0017 5157 2000 0001. Pomoc uzyskana od Państwa zostanie przeznaczona na bieżące potrzeby i leczenie dziecka. To pozwoli Adzie na lepsze funkcjonowanie i godniejsze życie.

W ostatnim czasie została powołana Rada, która będzie koordynowała pomoc niesioną przez społeczeństwo Raciąża i okolic. W skład jej wchodzi: Dyrekcja, Samorząd Uczniowski, p. Aleksandra Wiśniewska, Przewodniczący Rady Rodziców p. Zbigniew Kopciński, Dyrektor MCKSiR p. Janusz Chłopik.

W szkole Samorząd Uczniowski zorganizował dyskotekę charytatywną, zbiórkę pieniędzy w klasach, przeznaczył pieniądze z dochodu sklepiku szkolnego. W zbiórkę pieniędzy zaangażowało się Koło Misyjne. Uczniowie świetlicy szkolnej pod opieką Pani Doroty Wawrzyniak i Anny Drozd wykonały ozdoby z liści jesiennych, które zostały sprzedane na aukcji zorganizowanej dla rodziców. 27.11.2009r. odbył się szkolny wiec, którego celem było zasygnalizowanie problemu Ady i zbiórka pieniędzy na jej rzecz. Do akcji włączyła się grupa „szczudlarzy” z MCKSiR pod opieką p. Elżbiety Sadowskiej.

Na zaproszenie Dyrektora MCKSiR Janusza Chłopika do akcji włączył się teatr uliczny Mika.Art z przedstawieniem „Królewna i herbatnik”.

W małym parku utworzono „łańcuch gorących serc”. W zbiórkę pieniędzy włączyli się aktorzy teatru na czele z p. Anną Miką.

Wieczorem w MCKSiR odbył się koncert muzyczny Reagge z którego dochód został przeznaczony na rzecz Ady. Podczas koncertu wystąpili zespoły: Sunflowers z Żuromina oraz Lemon Grass z Ciechanowa.

W niedzielę odbyła się zbiórka pieniędzy na placu przed kościołem . Zbiórkę zorganizowała Rada Rodziców, a w niej uczestniczyli p. Brygida Michalska, p. Długoszowska Elżbieta, p.. Dębowska Katarzyna, p. Żabowska Wioletta, p. Gburczyk



Na zdjęciu: Ada Malecka z koleżankami i kolegami ze szkoły.



Na zdjęciu: Młodzież z MZS w Raciążu

Karolina, p. Dalkiewicz Iwona, p. Anna i Dariusz Dobrosielscy, p. Marzanna Pietrzak, p. Chłopik Małgorzata, p. Sadowska Wiesława, p. Nowaczewska Maria, p. Zbigniew Kopciński, p. Ewa Warda, p.. Dariusz Adamiak.

Akcja niesienia pomocy Adzie odniosła wielki sukces. Ofiarność społeczeństwa Raciąża jest wielka, a wpłaty trwają dalej. Już na koncie jest około trzynastu tysięcy złotych.

Za podjęcie wszelkich działań mających na celu zorganizowanie pomocy w gromadzeniu środków pieniężnych na leczenie mojej córki Ady, chcę złożyć gorące podziękowania:

- Przewodniczącemu Rady Rodziców Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu - Panu Zbigniewowi Arkadiuszowi Kopcińskiemu.
- Dyrektorowi Miejskiego Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Raciążu - Panu Januszowi Chłopikowi,
- Proboszczowi Parafii w Raciążu- ks. Stanisławowi Czyżowi,
- Radzie Rodziców Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu,
- firmie artystycznej Mika Art. Impresariat,
- Dyrekcji Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu wraz ze społecznością szkolną,
- oraz społeczeństwu Raciąża.

W tym tak bardzo zimnym świecie okazują Państwo tak dużo serca i ciepła. Widzieć czyjaś chorobę i potrzeby i nie przejść obojętnie obok jest to tak wyjątkowe jak wyjątkowe są Państwa serca. Mając w Was drodzy Państwo, przyjaciół nie czujemy się tak bardzo osamotnieni. Nie ma takich słów, które byłyby w stanie wyrazić moją wdzięczność.

Anna Malecka

2009 rok w PGKiM w Raciażu

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. ma się dobrze. Przedsiębiorstwo spłaciło wszystkie zadłużenia. Kondycja finansowa Spółki jest stabilna i w obecnym czasie nie ma żadnych zagrożeń w jej funkcjonowaniu. Przez szereg lat działalność zamykała się stratami. Straty przez kolejne lata narastały. Pod znakiem zapytania stawiano dalszą jej działalność. Napisano kilka programów naprawczych, które nic nie wniosły.

Obecnie Spółka nie ma żadnego zadłużenia. Można się skupić na rozwoju działalności i inwestycjach. W 2007 i 2008 Spółka zamknęła swoją działalność zyskiem. Prognozy na ten rok są również optymistyczne. Płacimy podatki dla miasta. Ze wszystkich zobowiązań wobec wierzycieli wywiązujemy się solidnie. Nadszedł wreszcie czas na rozwój. W bieżącym roku zakupiono koparkę oraz dwa samochody dostawcze. Dbamy o estetykę naszych obiektów. Poprawiły się warunki pracy w budynku administracyjno-biurowym. W tych obiektach wykonano szereg prac: wymiana okien, drzwi, cement posadzek, schodów, generalny remont dachu. Zainstalowano nowy kocioł C.O. na zrębkę opałową.

W ostatnich 3 latach Spółka wykonała szereg prac w mieście: budowa wodociągów, kanalizacji, ulic, chodników, są to zlecenia głównie z Urzędu Miasta ale nie tylko. Staramy się o współpracę z innymi podmiotami. Przyjmujemy zlecenia od Starostwa Powiatowego, Zakładu Energetycznego oraz innych podmiotów gospodarczych działających na naszym terenie. Uregulowano sprawy związane z działalnością Wspólnot Mieszkaniowych. Zatrudniono Licencjonowanego Zarządcę Nieruchomości, który w sposób profesjonalny zarządza wspólnotami. Dzięki dobrej współpracy i zrozumieniu Zarządów Wspólnot, ich roli i misji gospodarza udało się zrobić wiele poważnych remontów. Chciałbym przybliżyć niektóre z nich:

- Kilińskiego 58 – generalny remont dachu,
- 19 stycznia 7A – generalny remont dachu,
- Mickiewicza 18/22 – wymiana drzwi wejściowych na klatki schodowe oraz do piwnic,
- Zawoda – wymiana drzwi wejściowych i malowanie klatki schodowej,
- Kilińskiego 48 – wymiana drzwi i okien na klatce schodowej,
- Kilińskiego 56 – wymiana drzwi wejściowych na klatki schodowe oraz okien,

Myślę że na tych remontach się nie zakończy, ponieważ Zarządy Wspólnot myślą dalekowzrocznie i mają ambitne plany na przyszłość w sprawie remontów swoich budynków. Cieszy to tym bardziej, że w końcu zrozumiano rolę właściciela i mieszkańcy czują się prawdziwymi gospodarzami, a co za tym idzie dbają o swoje dobro.

Nie zapominamy również o budynkach komunalnych, o ich bieżących naprawach, a także dbałość o estetykę.

Dobiegają końca sprawy uregulowania własności Spółki tj. głośna sprawa Stacji Uzdatniania Wody, ale o tym może w kolejnym wywiadzie. Jestem dobrej myśli i wierze w sprawiedliwy wyrok Sądu.

W końcu roku 2009 również aportem zostaną przekazane grunty pod bazę PGKiM – jest już stosowna uchwała Rady Miejskiej. Po latach i ten problem zostanie w końcu załatwiony, a sfinalizowany będzie aktem notarialnym. Dokładamy wielkich starań co do jakości naszych usług. Szczególną uwagę przywiązujemy do podawania mieszkańcom zdrowej wody do picia. Może na co dzień nikt nie zastanawia się nad jakością wody odkręca kran i woda płynie. Niejednokrotnie słyszeliśmy że u naszych sąsiadów z okolic SANEPID stwierdził złą jakość wody, a co za tym idzie uciążliwość dla mieszkańców oraz niepokój. Nasza woda jest zdrowa, co potwierdzają badania. Jest to wielka zasługa służb pracujących zarówno na Stacji Uzdatniania Wody i przestrzegania przez nich reżimów technologicznych. Nie mamy dłuższych przerw podczas wystąpienia awarii, ale to też sprawne działanie służb technicznych, które niejednokrotnie nocą w złych warunkach atmosferycznych usuwają awarie nie bacząc na porę dnia. W dniu 30 czerwca bieżącego roku złożyłem wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 321 w Urzędzie Marszałkowskim na „Modernizację uzdatniania wody”.



Planujemy sięgnąć po środki UE na rozwój przedsiębiorczości i uruchomienie nowych działalności a co za tym idzie nowych miejsc pracy. Wykonano również generalny remont przepompowni przy ul. Jana Pawła II Zapyta ktoś skąd tak nagła zmiana, że ze Spółki bankruta raptem wyłania się sprawnie działający podmiot gospodarczy. Czy to cud? Odpowiadam nie cud. To dobra wola i zaangażowanie wielu życzliwych nam ludzi – Burmistrza, Radnych. Powtarzam po raz kolejny, że straty i wysokie zadłużenie, doprowadzenie Spółki na próg bankructwa to nie wina poprzednich zarządów które działały w PGKiM, ale zła polityka, jaką prowadziły wobec przedsiębiorstwa poprzednie władze. Jeśli właściciel nie dba o swoją własność lub wręcz szkodzi jej to może to doprowadzić tylko do jednego - do upadku. I tak pewnie by się stało.

Wszystkie prace które może wykonać PGKiM są zlecane tej firmie. Nie przychodzi ktoś z zewnątrz i wypompuje pieniądze z tego miasta – a okazuje się, że my też potrafimy dobrze wykonywać roboty, które kiedyś robił ktoś z zewnątrz.

I tu chciałem podziękować mojej załodze, wspaniałym i oddanym ludziom którzy skupili się wokół mnie, pomagają i pracują uczciwie i z poświęceniem. Wierzę w to – jestem przekonany że kolejny rok będzie jeszcze lepszy dla naszej Spółki, będzie następował dalszy jej rozwój.

Sławomir Wesolowski



Na zdjęciach: u góry wyremontowany budynek PGKiM w Raciażu na dole zdjęcie zakupionej przez PGKiM koparki.

REMONTY W OSP RACIAŹ

W 2007 r. podczas walnego zebrania OSP w Raciążu pojawiła się inicjatywa remontu dachu strażnicy miejskiej.

Powołany został Społeczny Komitet w składzie:

Jadwiga Buczkowska, Ewa Mączewska, Urszula Wszalkowska, Bożena Wawrowska, Jan Mączewski, Stanisław Mączewski, Janusz Sadowski, Ryszard Choliński, Kazimierz Miklewski, Tomasz Wawrowski i Grzegorz Domański.

Komitet postawił sobie za cel pozyskanie środków na remont dachu strażnicy OSP w Raciążu. W związku z tym wykonano cegiełki o różnych nominałach oraz wystosowano pisma o wsparcie do różnych instytucji, podmiotów gospodarczych i osób prywatnych, co zaowocowało zebraniem kwoty 5410 zł. Największe środki przekazał Bank Spółdzielczy w Raciążu oraz Nadleśnictwo w Płońsku. Środki pozyskane i własne OSP nie pozwoliły na rozpoczęcie inwestycji, której kosztorys opiewał na kwotę 120 zł. W tej sytuacji Samorząd Miasta Raciąż uznał zadanie jako priorytetowe. Rada Miejska w Raciążu w budżecie Miasta na rok 2009 przeznaczyła kwotę 60 tys zł. na remont dachu OSP, a Urząd Miejski przygotował dokumentację projektowo-kosztorysową i przeprowadził realizację zadania.

W imieniu OSP w Raciążu złożyłem wniosek o dofinansowanie zadania do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, który przekazał dotację w wysokości 15 tys zł.

Z w/w uzbieranych środków oraz pozyskanych materiałów w miesiącach letnich wykonano remont dachu strażnicy. Zakres prac obejmował: wykonanie nowej wierzby dachowej i wymiana istniejącej, pokrycie blachą trapezową całej połaci dachu z przedłużeniem okapników oraz tarasu (dobór blachy trapezowej, a nie blachodachówki wynikał z zbyt niskiego kąta nachylenia dachu i był zalecany przez wykonawcę oraz specjalistę ds. doboru materiałowego) oraz wykonanie podbitki.

W znacznym stopniu inwestycje wykonano systemem gospodarczym. Drewno pozyskano z wycinki topoli na stadionie miejskim oraz od Druhów Stanisława i Jana Mączewskich, którzy przekazali drewno sosnowe z własnych lasów.

Strażacy własnymi siłami wycieli i wykonali tarcicę na więźbę dachową. Niezbędnej pomocy w tym zakresie udzielił jednostce straży Pan Sławomir Wesołowski prezes PGKiM, który zaoferował sprzęt



Na zdjęciu: Budynek OSP po remoncie

i ludzi, a także pracownicy zatrudnieni w ramach prac publicznych.

W ramach przedsięwzięcia udało się również z zaoszczędzonych i dokupionych materiałów wykonać nowe pokrycie dachu budynku gospodarczego oraz zbudować wiatę.

W miesiącach letnich pomalowano więźbę budynku strażnicy, balustrady i drzwi garażowe.

W grudniu odnowiono wnętrza budynku: cyklinowanie i lakierowanie podłóg oraz malowanie we wszystkich pomieszczeniach przeznaczonych na działalność wynajmu imprez okolicznościowych.

W imieniu własnym oraz całej społeczności strażackiej chciałbym podziękować wszystkim za okazaną pomoc w realizacji remontu dachu strażnicy, w szczególności:

Radzie Miejskiej, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu Miejskiego, Panu prezesowi PGKiM, rodzinie Jana i Stanisława Mączewskich, Bankowi Spółdzielczemu w Raciążu, Nadleśnictwu Płońsk, GS-owi Raciąż, Spółdzielni Mieszkaniowej w Raciążu, Import-Eksport Robert Dobies, BiM Raciąż oraz pozostałym ofiarodawcom.

Grzegorz Domański

WIEŚCI Z SPZOZ W RACIAŹU

Jak Państwo wiecie Ośrodek Zdrowia w Raciążu po wielu latach został przywrócony Miastu, czyli Społeczeństwu, a Rada Miejska w Raciążu utworzyła Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Raciążu.

W momencie tworzenia SPZOZ były pewne trudności jak to często bywa gdy powstaje coś nowego. Obecnie zakład funkcjonuje dobrze. Od 1 grudnia br. w przychodni pracuje Pani doktor Ewa Sielucka z Płońska, lekarz internista specjalista medycyny rodzinnej. Mamy zarejestrowanych ponad 6000 pacjentów i nadal prowadzimy zapisy do miejskiej praktyki lekarskiej.

Przewiduje się, że do końca 2010 r. liczba pacjentów korzystających z usług zdrowotnych świadczonych w naszym zakładzie wzrośnie do 7000.

W Ośrodku Zdrowia funkcjonuje również Praktyka Okulistyczna Pani doktor Hanny Zalewskiej-Gierzyńskiej, Zakład Optyczny i Laboratorium Analizy Medycznej.

W Ośrodku Zdrowia przyjmują pacjentów również lekarze specjaliści urolog i pulmonolog. Jesteśmy otwarci na współpracę także z innymi specjalistami, dla których znajdzie się miejsce w Ośrodku Zdrowia.

Obiekt Ośrodka Zdrowia wymaga generalnego remontu, co wymaga dużych nakładów inwestycyjnych. Rada Miejska w Raciążu i Pan Burmistrz traktują to zadanie poważnie priorytetowo i wiele wskazuje na to, że w przyszłym roku rozpocznie się remont budynku Ośrodka Zdrowia.

Szanowni Państwo, stoimy przed szansą zorganizowania w Raciążu



Na zdjęciu: Pani doktor Ewa Sielucka

przychodni zdrowia z prawdziwego zdarzenia, świadczącej usługi zdrowotne na wysokim poziomie.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć Wszystkim Państwu życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Z poważaniem
/-/ Andrzej Rzucidło

KULTURALNA JESIEŃ W MCKSiR W RACIAŻU

23 września w MCKSiR odbył się koncert Nowatora. Artysta tworzy muzykę utrzymaną w klimacie: Reggae, Pop czy DanceHall. Znany jest on z takich utworów jak "Moja Panienska" czy "Przez chwile". Nowator karierę muzyczną rozpoczął w młodym wieku, ukończył Szkołę Muzyczną I stopnia w Opcznie. Ma za sobą wiele płyt. Jego debiutancki album nosi tytuł "Alfabetyczny spis". Pojawiał się także na wielu składankach, które zyskiwały status Złotej płyty. Nowator zagrał mnóstwo koncertów po całej Polsce, a także w Stanach Zjednoczonych. Ma także zespół hip hopowy TeOeR, który tworzy z przyjaciółmi ze swojego miasta. Zajmuje się także produkcją muzyki. Ostatnio najczęstsze produkcje to klimaty w stylu Dirty. Oprócz Nowatora na scenie pojawili się: NIELEGALNI, WEST POINT G, ODDECH MIASTA, DAKI, DJ SL, SYN PREZYDENTA, STAFF

30 i 31 października odbyły się warsztaty teatralne dla młodzieży z grupy teatralnej działającej przy MCKSiR. Poprowadzili je artyści z Mika-Art. Podczas warsztatów młodzież uczyła się m.in. chodzenia na szczydach, płucia ogniem. Następnie młodzi artyści tworząc kolorowy korowód zaprezentowali swoje umiejętności na ulicach miasta.



Na zdjęciu: członkowie grupy teatralnej "Przymat"

14 listopada na scenie MCKSiR wystąpił Kabaret Młodych Panów. Jest to jeden z najbardziej utytułowanych kabaretów młodego pokolenia. W 2007 roku Młodzi Panowie wygrali wszystkie najważniejsze festiwale kabaretowe w kraju – PAKA, Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry, a także Rybnicką Jesień Kabaretową RYJEK. Kabaret znany jest publiczności ze skeczy i piosenek o tematyce społeczno-obyczajowej, nie unikają również humoru politycznego. Obecnie Kabaret Młodych Panów tworzą: Mateusz Banaszkiewicz, Bartosz Demczuk, Łukasz Kaczmarczyk, Robert Korólczyk, a obsługą techniczną zajmuje się Piotr Sobik. Raciążskiej publiczności została zaprezentowana seria skeczy z policjantami, skecz o Kubicy, a także piosenki – w tym brawurowo wykonany utwór „Piesek”. Jednak widzom najbardziej spodobały się skecze „Romeo i Julia” czy „Sąd Rodzinny” z udziałem publiczności.



Na zdjęciu: członkowie Kabaretu Młodych Panów

27 listopada w MCKSiR odbył się koncert charytatywny z udziałem zespołów: Sun Flowers oraz Lemon Grass. Koncert był uwieńczeniem happeningu zorganizowanego w centrum miasta przez Radę Rodziców oraz Dyrekcję Miejskiego Zespołu Szkół w Raciążu, połączonego ze zbiórką pieniędzy dla ciężko chorej Ady Małeckiej.



Na zdjęciu: zespół SUNFLOWERS

12 grudnia w MCKSiR został zorganizowany mikołajkowy koncert jazzowy. Na scenie wystąpił zespół powstały bardzo niedawno - w maju 2009 roku, podczas koncertów w berlińskim klubie jazzowy A-Trane, w którym polski trębacz Maciej Fortuna i niemiecki basista Stefan Weeke spotkali się na koncercie w składzie Ernst Bier&Mack Goldsbury Quartett. Przy całej swej oryginalności, wynikającej z wielkiej oryginalności tej muzyki - od kompozycji począwszy, aż po proces nagrywania i produkcję - ma ona w sobie coś, co charakteryzuje się pewną uniwersalnością: być może jest to wynik bariery językowej - muzycy musieli wypracować sobie płaszczyznę komunikacji ponad swoimi językami i kulturami i przeniosło się to na sferę muzyczną.



Na zdjęciu: od lewej Stefan Weeke, od prawej Maciej Fortuna

Dzięki temu dociera ona do wielu ludzi na całym świecie, czego świadectwem jest chociażby zaproszenie na Reykjavik Jazz Festival w miesiąc po powstaniu zespołu.



Na zdjęciu: Maciej Fortuna

W NAUCZYCIELSKIM KLUBIE SENIORA

Po wakacyjnej przerwie spotkali się członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora, w którym zrzeszeni są emerytowani nauczyciele ze szkół w Raciążu i gminie Raciąż. Spotkanie odbyło się 23 września w lokalu klubu. Przy herbacie podzielili się wspomnieniami z letniego wypoczynku, uzgodnili cykl spotkań na najbliższe miesiące, z zainteresowaniem obejrzeni zdjęcia z przedwakacyjnej wycieczki, zamieszczone w kronice.

W czerwcu zarząd klubu zorganizował wycieczkę do Warszawy i Niepokalanowa. Niezapomniane wrażenia pozostawił pobyt w Ogrodzie Botanicznym w Powsinie – Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Wszyscy podziwiali roślinność znajdującą się w poszczególnych działkach ogrodu: flory Polski, roślin drzewiastych, roślin ozdobnych i użytkowych oraz roślin egzotycznych.

Obecność w Niepokalanowie (m.in. udział w nabożeństwie i uroczystej procesji - Bazylika, zwiedzenie Muzeum św. Maksymiliana Kolbe) dostarczyła wielu pięknych przeżyć i wzruszeń.

Członkowie NKS serdecznie dziękują Panu Ryszardowi Giszczakowi, wójtowi Gminy Raciąż za pomoc w zorganizowaniu wycieczki.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej – święta wszystkich nauczycieli i wcześniejszego Dnia Seniora odbyło się w dniu 14 października uroczyste spotkanie członków klubu. Tym razem miejscem spotkania była sala widowiskowo-balowa w remizie OSP w Raciążu.

Nauczycielom seniorom złożyli życzenia od całej społeczności szkolnej uczniowie z Zespołu Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego i wręczyli kwiaty prezesowi klubu, które przekazał swojemu pierwszemu nauczycielowi i wychowawcy, byłemu gminnemu dyrektorowi szkół Panu Józefowi Smulskiemu.

Legitymację otrzymała Pani Krystyna Chyczewska – nowy członek klubu, emerytowana nauczycielka z Zespołu Szkół w Uniecku.

Wspaniała zabawa przy muzyce trwała przez wiele godzin.

Zarząd NKS bardzo dziękuje za pomoc w zorganizowaniu uroczystości dla nauczycieli seniorów:

Panu Pawłowi Chrzanowskiemu, PHU Domax,
Panu Krzysztofowi Brdakowi, Firma Handlowa DOMINO,
Panu Grzegorzowi Domańskiemu, prezesowi OSP w Raciążu,
Panu Januszowi Chłopikowi, dyrektorowi MCKSiR w Raciążu,
Pani Halinie Przetakiewicz, Wypożyczalnia Sprzętu Gospodarstwa Domowego.

Za życzenia i kwiaty nauczyciele seniorzy dziękują Panu Andrzejowi Nizielskiemu, dyrektorowi Zespołu Szkół STO oraz uczennicom: Małgosi Kowalkowskiej, Gosi Waślickiej i Izcie Rogowskiej.

16 października emerytowani nauczyciele – członkowie NKS zostali zaproszeni przez Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Raciążu na Wieczór Papięski. Jesteśmy wdzięczni za umożliwienie obejrzenia pięknego programu.

21 listopada nauczyciele seniorzy byli w Teatrze Dramatycznym w Płocku na wspaniałym spektaklu „Miłość... i więcej nic”. Przedstawienie złożone z pięknych piosenek Ch. Aznawura, J. Breła, G. Brassensa, G. Becauda, B. Okudźawy i J. Należytego bawiło i wzruszało. Chwile przeżyte w teatrze na długo pozostaną w pamięci.

Bardzo dziękujemy Panu Januszowi Sadowskiemu, burmistrzowi Raciąża za pomoc w zorganizowaniu wyjazdu do teatru.

Zarząd i członkowie Nauczycielskiego Klubu Seniora serdecznie dziękują Panu Kazimierzowi Miklewskiemu, prezesowi Zarządu i Panu Jerzemu Jaworskiemu, przewodniczącemu Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Raciążu,

Panu Stanisławowi Józwiakowi, prezesowi Zarządu i Panu Henrykowi Gierczakowi, przewodniczącemu Rady Nadzorczej Gminnej Spółdzielni „SCH” w Raciążu za wsparcie naszej działalności, za ofiarność i życzliwość.

Słowa podziękowania kierujemy także do Pana Zbigniewa Kopcińskiego, Przedsiębiorstwo Handlowo-Transportowe „Exon” za podarunek dla klubu.

Pomoc Państwa utwierdza nas w przekonaniu, że praca na rzecz aktywizacji środowiska nauczycieli seniorów ma sens, gdyż jak powiedział J.W. Goethe „Żyjemy naprawdę tylko wtedy, kiedy cieszymy się ludzką życzliwością.”

Wszystkim bardzo dziękujemy i życzymy powodzenia w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym.

Stefan Modrzejewski

Przyjaciółom, Sympatykom i Członkom Nauczycielskiego Klubu Seniora w Raciążu zdrowych, radosnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym Roku życzy Zarząd Klubu

Na zdjęciach: od góry 1) wycieczka do Niepokalanowa, 2) zdjęcia 2,3,4 nauczyciele seniorzy podczas uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 3) wycieczka do Powsina



Problemy społeczne na terenie miasta Raciąża

Instytucją polityki społecznej państwa realizującą zadania pomocy społecznej na terenie gminy jest Ośrodek Pomocy Społecznej.

Celem pracy Ośrodka Pomocy jest pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a którzy sami nie są tego stanu pokonać.

Staramy się pobudzić mieszkańców do większej aktywności. Podejmowane są działania mające na celu prawidłowy rozwój dzieci i młodzieży, wspieramy również seniorów.

W dzisiejszym świecie coraz bardziej nasilają się różnego rodzaju zagrożenia, które wpływają na pogorszenie warunków bytowych rodzin. Czynnikiem zaburzającym prawidłowe funkcjonowanie rodzin i osób na naszym terenie są przejawy patologii, choroby, bezrobocie.

Jednym z ważniejszych zadań jest pomoc osobom i rodzinom, których trudna sytuacja finansowa jest spowodowana brakiem możliwości zatrudnienia. Wśród osób bezrobotnych szczególnie w trudnej sytuacji są osoby, które mają na utrzymaniu dzieci. Z tego powodu nie mogą starać się o pracę poza miejscem zamieszkania. Ta grupa osób winna znaleźć pomoc poprzez zatrudnienie między innymi w ramach prac publicznych.

Tutejszy Ośrodek w tym zakresie współpracuje z PUP w Płońsku. Udzielana jest pomoc w zakresie doradztwa zawodowego oraz pomoc na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

Zauważalny jest na terenie miasta problem niezaradności rodzin w opiece i wychowaniu dzieci. Wynika to z licznych dysfunkcji, takich jak: zaburzenia systemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych spowodowanych odejściem współmałżonka, bezrobociem, nadużywaniem alkoholu, przemocą w rodzinie, problemem w pełnieniu ról rodzicielskich, problemem we współżyciu z ludźmi.

Dzieci pochodzące z takich rodzin w wielu sytuacjach czują się odrzucone, gorsze, mają trudności w nauce. Przystają kontynuować naukę i nie są w stanie zdobyć żadnego zawodu. Z uwagi na to, potrzebne jest odpowiednie wsparcie i pomoc.

Do tych dzieci, młodzieży, ich rodziców kierowane są działania edukacyjne. Ośrodek Pomocy umożliwia korzystanie z porad prawnych i porad psychologicznych.

Z wieloma problemami borykają się osoby dotknięte długotrwałą chorobą i osoby niepełnosprawne. Największym problemem tych rodzin jest brak środków finansowych na leczenie i rehabilitację. Na terenie naszej gminy nadal brak jest gabinetów specjalistycznych. Dojazd oraz długi okres oczekiwania na wizytę specjalistyczną powoduje, że osoby pozostawione same bardzo często zniechęcają się. Staramy się być w stałym kontakcie z tymi osobami. W miarę możliwości finansowych i zgodnie z obowiązującymi przepisami / przepisy dość często są dla tych osób krzywdzące/ pomagamy finansowo, współpracujemy z PCPR.

W kręgu szczególnego zainteresowania i troski pozostają osoby samotne, nie posiadające bliskiej rodziny ani osób stale troszczących się o ich byt. Takim osobom świadczona jest pomoc w formie usług opiekuńczych.

Część osób starszych utrzymuje się z niskich świadczeń emerytalnych. Wydatki na leki powodują, że nie są w stanie zabezpieczyć innych potrzeb dnia codziennego. Staramy się podejmować takie działania, aby osoby mimo złego stanu zdrowia i kłopotów finansowych nie czuły się osamotnione, i nie izolowały się od środowiska.

Na terenie naszej gminy występuje problem alkoholizmu. W rodzinach, gdzie jedno z rodziców nadużywa alkoholu, skutki alkoholizmu dotyczą dzieci. Czują się zagubione, mają kłopoty z koncentracją, potrzebują pomocy psychologicznej. Alkoholizm powoduje, że w rodzinach jest brak pozytywnych relacji, sprzyja przemocy. Na naszym terenie dostrzega się sporą grupę młodych ludzi zagrożonych lub dotkniętych alkoholizmem. Osoby poszukujące wsparcia w tym zakresie mogą korzystać z pomocy psychologa oraz wyspecjalizowanych służb w Stowarzyszeniu Przeciwko Przemocy w Płońsku.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu stara się wprowadzać te formy wsparcia, które zagwarantują osobom zagrożonym pełną integrację ze środowiskiem, będą przeciwdziałać marginalizacji i skutecznie usamodzielniać.

Wiesława Czerwińska

Ogłoszenie o przetargu

Burmistrz Miasta Raciąż

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego numer 2 o pow. 59,5 m kw. (I –piętro) położonego w Raciążu, Pl. A. Mickiewicza 18/22 I.

Cena wywoławcza lokalu – 80.000,00 zł.

Postąpienie - o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 15 stycznia 2010 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Raciążu, Pl. A. Mickiewicza 17, pokój nr 15.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu wysokości 8.000,00 zł terminie do dnia 11 stycznia 2010 roku do godz.15.00 (włącznie) do kasy Urzędu Miejskiego w Raciążu lub na konto Urzędu nr 31 8233 0004 0000 1544 2016 0009 Banku Spółdzielczym w Raciążu.

Wadium wpłacone przelewem winno znajdować się na koncie Urzędu w dniu 11 stycznia 2010r.

Dowód wniesienia wadium oraz dowód tożsamości uczestnika podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium zwraca się natychmiast po przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego.

Burmistrz Miasta Raciąż zastrzega sobie prawo odwołania przetargu na zasadach określonych w art. 38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz.2603 z późn. zm.).

Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Raciążu, Pl. A. Mickiewicza 17, Ref. GKM.OŚ.GP., pokój nr 15, tel. (023) 679-11-63 wew.27.

Burmistrz Miasta Raciąż

/-/mgr Janusz Sadowski

Otwarcie boiska „ORLIK”



11 grudnia 2009 otwarto w Raciążu kompleks boisk, zrealizowany w ramach programu „Moje Boisko - ORLIK 2012.

Materiał w kolejnym numerze Pulsu Raciąża (red.)

„Pomagamy Adzie”

**ADRIANNA
MAŁECKA**



Ada od dziecka jest chora, porusza się na wózku inwalidzkim. Obecnie stan jej zdrowia uległ znacznemu pogorszeniu, również sytuacja rodzinna dziewczynki radykalnie się zmieniła. Tata Ady od kilku miesięcy nie żyje.

Pomoc uzyskana od Państwa zostanie przeznaczona na bieżące potrzeby i leczenie dziecka. Pozwoli to Adzie na lepsze funkcjonowanie i godniejsze życie.

**POMOC FINANSOWĄ MOŻNA PRZEKAZYWAĆ NA KONTO RADY RODZICÓW
PRZY MZS W RACIAŻU Z DOPISKIEM „POMAGAM ADZIE”**

Nr konta: 89 8233 0004 0017 5157 2000 0001